
 

P a g .  1 | 3 
 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLATICO 
 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento a 
ministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pub- blica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
s.m.i. 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO   il D.Lgs. 31/03/2023 n. 36 inerente il codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78 recante delega al governo in materia 
di contratti pubblici; 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 67/2023 con la quale sono stati approvati i 
viaggi d’istruzione per l’a.s. 2023/2024; 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
NUMERO 

52 

DATA 

23/12/2024 

TIPO Determina aggiudicazione   -art. 17, co.2, D.Lgs. 36/2023 

OGGETTO 

 
 
 

CAPITOLO DI SPESA 

AGGIUDICAZIONE RDO SEMPLICE SU MEPA per la fornitura di VIAGGI 
ISTRUZIONE INDIRIZZO LICEO 2024-25, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b) 
del D. Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 18, co. 1, D. Lgs. n. 36/2023 
 
 
 

A.5.2 – VIAGGI ISTRUZIONE 

GRIS01300G - ADADA25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017123 - 23/12/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MANUELA CARLI



 

P a g .  2 | 3 
 

CONSIDERATO  che non risulta attiva nella piattaforma “AcquistiinretePA” alcuna 
Convenzione o Accordo Quadro Consip avente ad oggetto servizio viaggio 
d’istruzione per gli allievi delle scuole di ogni ordine e grado; 

CONSIDERATI  i principi di concorrenza, imparzialità, non discriminazione, pubblicità, 
trasparenza e proporzionalità a cui l’Amministrazione è tenuta 
nell’espletamento della presente procedura di cui all’art. 3 “Principio 
dell’accesso al mercato” del D.Lgs. n. 36/2023; 

VISTA la decisione di contrarre dello scrivente, prot. n. 16218 del 05/12/2024, 
per l’acquisizione di viaggi di istruzione per l’indirizzo Liceo nell’a.s. 
2024/2025; 

VISTA la procedura di RDO semplice n. 4913419 effettuata sulla piattaforma 
elettronica “acquistinretepa” con il criterio di aggiudicazione al minor prezzo con 
lotto unico; 

VISTO  il verbale della commissione per apertura rdo viaggi istruzione 2024/25 prot. n. 
17022 del 20/12/2024; 

VISTA la graduatoria definitiva in seduta pubblica della RDO semplice n. 4913419 Viaggi 
istruzione Indirizzo Liceo 2024/25 

RITENUTO  di individuare la Prof.ssa Manuela Carli come responsabile unico del progetto per 
l’affidamento del la fornitura in parola, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 
e s.m.i.; 

RITENUTO  altresì di individuare Prof.ssa Manuela Carli, come punto ordinante per 
l’espletamento sulla piattaforma MEPA della procedura per l’affidamento del 
servizio/della fornitura in questione; 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

All’operatore economico PYRGOS TRAVEL S.R.L. di Roma (partita iva 11946021000) è aggiudicato 
il lotto unico dei viaggi di istruzione per l’indirizzo Liceo a.s. 2024/25 di cui alla procedura di 

acquisto RDO semplice n. 4913419 - CIG B4A7A44C8D - effettuata sulla piattaforma elettronica 
“acquistinretepa” per un importo di € 53.400 iva assolta art.74. 

Art. 3 

GRIS01300G - ADADA25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017123 - 23/12/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MANUELA CARLI



 

P a g .  3 | 3 
 

Fermo restando quanto previsto per la verifica dei requisiti generali fissati dal d.lgs. 36/2023. 

Art. 4 

L’importo della stipula del contratto con l’aggiudicatario sarà in base agli alunni effettivamente 
partecipanti in virtù dei numeri minimi e massini quantificati nella RDO, che graverà sulla voce A.5.2 
VIAGGI ISTRUZIONE del bilancio dell’Istituto per l’esercizio 2024. 

 

 

Art. 5 

Il presente atto, immediatamente efficace, è pubblicato alla Sez. di Pubblicità Legale - Albo on-
line di Istituto, nonché inviato alle ditte che hanno presentato un’offerta valida nell’ambito della 
procedura in oggetto. 

 

; 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Manuela Carli 

FIRMATO DIGITALMENTE 

GRIS01300G - ADADA25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017123 - 23/12/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MANUELA CARLI


		2025-01-07T14:00:33+0100
	MANUELA CARLI




